
Conto corrente con la Posta

GAZZETTA
.

UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Si PUBBLICA TUTTI i GIORNI IVIENO I WESTIVI

Anno "/5° RoxA - Sabato, 16 giugno 1934 - ANNo XII Numero 141

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.

In Roma, ela presso l'Araministrazione che a
Anno Sem. Trim,

domicilio ed in tutto il Regtlo (Parte IeII). L. 108 63 45

All estero (Paesi delt Un:orie postale)
.

.
. .

• 240 140 100
In Roma, sta presso I Amministrazione che a

domicillo ed in tutto il Regno (solo Parte I), ir 72 45 31 80
Allestero IPaesi tiellUnione postale) , . ,

» 160 100 90

Abbon:Imento spectale at soll fascicoli contenenti i numeri del titoli obbit-
gazionari sorteggiatt per 11 rimborso, annue L 45 - Estero L 100
011 abbonamenti hanno, da masarma, decorrenza dal 19 gennato di ogrti

anno, restando to facoltà dell'Ammentatrazione da cortcedere una decorrensa
posterrore purchè la scadenza dell abbonamertto sta contentita nos umste del
31 dicembre dell'anno in corso.

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giornt
prima della ecadenza di quellt in corso

1rt caso de reclamo o dí attra comttnicaatone deve sempre essere indicato il
umero dell'abbonamento. I tascicoli, eventualinente disguidati. verranno ri-
¡>editi a titolo gratutto, compatibilrnente con : esistenza delle relative scorte,
rette reclamati entro il mese successivo a quetto della loro pubblicazione

Gil abbonatt hanno diritto anche at supplementi ordinart. I supplementi
straordinari sono fuori abbonameuto,

il prerro di vendeta di ogm puntata della .0arretta Ufftoiale. (Par•
te I e li complessivamentes e fissato in lire 1,35 nel Regno, m Isre 3 a!·
I'estero.

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufoolo Cassa della Lt·

breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finatize engresso da Via
XX Settembre, ovvero oresso le locals Librerie Concessionario, Gli ab·
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere chiests ool sistema
del versamento delftmporto nel conto corrente postale ::26®, intestato
all istituto Poligrafico detto Stato, sorsvendo nel retro del relativo car

lificato di allsbramento la rectliesta dettagliata. Lamministrazione non

risponde det vitards causatt dalla mancata indicazione, nei oortancato
di alttbramento dello scopo del versamento della somma

Gli abbonamenti ricitieste dali estero vanno tatti a mezzo di magha
internazionali con indicazione dello scopo dell invio SMI tagliando det
vaglia stesst

Le richieste di abbonamenti alla a Garzetta Ufficiale . vanno fatto a

partes non unitamente, cioe, a rschieste per abbonamente ad attra po-
riodici

I

Per Il prezzo degil annunzi ila insente nella " Ganetta Ufficiale
,, veggans! le norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONI-CENTRALINO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL 311NISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TELEFONL CENTRALINO

50-107 - 50-033 - 53-014 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGl 80.107 - 50-033 - 53-914

La « Gazzetta Ufnciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la

Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le piû importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMA R I O REGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 894.

Revoca del riconoscimento giuridico della Confederazione

LEGGI E DECRETI nazionale fascista della gente del mare e dell'aria. . Pag. 2852

1 e a 4 ITEGIO DECRETO 25 gennaio 1934, n. 895.

LEGGE 28 maggio 1934, n. 888. Passaggio di Confraternite alle dipendenze dell'Autorità ec·

clesiastica
. .

. . Pag. 2852
Conversione in legge del R. decreto=legge 4 dicembre 1933,

u. 1861, recante disposizioni per l'acquisto da parte dello Stato
del materiale rotabile della ferrovia S. Severo=Rodi=Peschici (Gar. I;EGIO DECRETO 19 aprile 1934, n. 896.

ganica) . . .
.

.
. . . . . . . . . . . Pag. 2850 Erezione in ente morale della Fondazione scolastica « Scuola

Domenico Canata », in Breccanecca di Cogorno . . Pag. 2853

LEGGE 28 maggio 1934, n. 889.
Conversione in legge del R. decreto-legge 11 gennaio 1934,

REGIO DECRETO 10 maggio 1934, n. 897.

n. 114, col quale viene accordato alla Società « Lariana » di na. Riconoscimento, agli effetti civili, della erezione in parrocchia

vigazione sul lago di Como un sussidio straordinario di esercizio autonoma della Chiesa rettoriale di S. Antonio da Padova in

di L. 600.000 . . . . . . . . . . . Pag. 2850 Fosse di Breonio, di S. Anna d'Alfaedo (Verona) . Pag. 2853

LEGGE 4 giugno 1934, n. 890.
REGIO DECRETO 5 febbraio 1934, n. 898.

Norme per il personale giudiziario . . . . . , Pag. 2850 Dichiarazione formale dei Sni della Confraternita del SS. Cro.
cifisso, in Petralia Sottana

. . . . Pag. 2853

REGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 891.

Revoca del riconoscimento giuridico della Confederazione
nazionale dei Sindacati fascisti delle comunicazioni interne.

----- Pag. 2851

REGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 892.
Revoca del riconoscimento giuridico della Confederazione

nationale fascista della navigazione marittima ed aerea.

Pag. 2851

REGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 893.

Revoca del riconoscimento giuridico della Confederazione
nationale fascista delle imprese di comunicazioni interne.

Pag. 2852

DECRETO MINISTERIALE 7 aprile 1934.

Modificazioni al regolamento sui salariati dello Stato dipen.
denti dal Ministero dell'aeronautica . . . . . . . Pag. 2853

DECRETO MINISTERIALE 3 marzo 1934.

Modificazioni al regolamento sui salariati dello Stato dipen-
denti dal Ministero dell'aeronautica . . . . . . . Pag. 2853

DECTIETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana , , , Pag. 2854



2850 16--vy-1934 IXIT) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 141

DISPOSIZIONI E COMUNICATI LEGGE 28 maggio 1934, n. 889.

Ministero dell'agricoltura e delle foreste: Approvazione dello
y, oncoen naÎe vnienee neccdel delcaret leeg ec1Llarieannnaiodi o

statuto del Consorzio di mighoramento fondiario per la co¯ vigazione sul lago di Como un sussidio straordinario di esercizio
struzione e manutenzione della strada interpoderale del « For- di L. 600.000.
nello > in provincia di Arezzo . . . . . . . . Pag. 2858

Ministero degli affart esteri:
Concessione di exequatur . . . . Pag. 2858
Convenzione di Ginevra per il controllo del commercio inter-

nazionale delle armi, munizioni e materiale di guerra. Pag. 2858

Ministero delle finanze: Media dei cambi e delle rendite.
Pag. 2858

Ministero delle corporazioni: Elenco n. 1 dei trasferimenti di
privative industriali registrati nel 1934. . . . . Pag. 2858

VITTORIO EMANUELE III
ËER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato,
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

CONCORSI

Ministero dell'educazione nazionale: Concorso a due posti di
studio di Fondazione « Dott. Guido Lerda » presso il R. Col-

legio e Carlo Alberto » di Torino . . . . . . Pag. 2863

Ministero delle colonie: Concorso a cattedre vacanti nelle Regie
scuole medie della Tripolitania e della Cirenaica. Pag. 2864

Ë convertito in legge il R. decreto-legge 11 gennaio 1934,
n. 114, col quale viene accordato alla Società « Lariana » di

navigazione sul lago di Como un sussidio straordinario di
esercizio di L. 600.000.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare dome legge dello Stato.

SUPPLEMENTI ORDINARI Data a Roma, addl 28 maggio 1931 - Anno XII

SEPPLEMEN"PO ALLA « ÜAZZETTA UFFICIALE )) N. 141 DEL 1Û GIU VITTORIO EMANUELE.
GNO 1934-XII:

LEGGE 7 giugno 1934, n. 899.
ÀÍUSSOLINI - PCI'l'INI -- ÃUNG.

Avanzamento degli utliciali del Regio esercito. Visto, il Guardasigilli. DE FlüNCIEC1.

LEGG I E DECRET I LEGNGEm4eg no Ipse3r onnale iudiziario.

LEGGE 28 maggio 1934, n. 888.
VITTORIO EMANUELE III

Conversione in legge del R. decreto=legge 4 dicembre 1933, PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

n. 1861, recante disposizioni per l'acquisto da parte dello Stato RE D'ITALIA
del materiale rotabile della ferrovia S. Severo=Rodi-Peschici (Gar-
ganica). Il Senato e la Camera dei deputati Lanno approvato;

Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:
VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

Ë convertito in legge il R. decreto-legge 4 dicembre 1933,
n. 1861, recante disposizioni per l'acquisto da parte dello
Stato del materiale rotabile della ferrovia S. Severo-Rodi-
Peschici (Garganica).

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufliciale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 28 maggio 1934 - Anno XII

VITTORIO E3IAKUELE.

MUSSOLINI - PCPPINI - JUNG.

Visto, il Guardas¡yilli: DE FilANCISCI.

Art. 1.

A decorrere dal 1° luglio 1934, il numero complessivo dei
consiglieri di Corte di appello o parificati risultante dalle
attuali piante organiche è aumentato di 18. Due consiglieri
di appello o magistrati di grado 'parificato possono essere

destinati, con decreti Reali, ad esercitare le funzioni di
consigliere o di sostituto procuratore generale di Corte di
cassazione, in aggiunta a quelli previsti dall'art. 9, secondo
comma, della legge 17 aprile 1930, n. 421.
Dalla data suddetta il numero dei magistrati di grado 5",

addetti al Ministero di grazia e giustizia, previsto dalla tal
bella B annessa al R. decreto-legge 28 settembre 1933, nu-
mero 1281, è diminuito di 16, continuando a rimanere al
Ministero in soprannumero i magistrati che risultino in
eccedenza per effetto di tale diminuzione.
Tuttavia le vacanze che si verifichino tra i magistrati del

grado 5° addetti al Ministero saranno fino al 30 giugno 103T

coperte in ragione di due terzi e per l'altro terzo destinate
alla eliminazione della eccedenza, e dal 1 Inglio 1937 in poi
destinate esclusivamente alla eliminazione della eccedenza.

Art. 2.

Con decreti Reali, da emanarsi su proposta del Ministro per
la grazia e giustizia, sarà provveduto alla distribuzione tra



16-VI--1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 141 2851

i vari uffici dei posti aumentati con il primo comma del-

l'art. 1.
Art. 3.

A decorrere dall'esercizio 1934-1935, il Fondo speciale
delle Corporazioni, istituito con l'art. 20 del R. decreto 1° lu-
glio 1926, n. 1130, verserà all'Erario la somma annus di

L. 700.000, restando soppresso lo stanziamento di cui al ca-
pitolo 40 (Contributo per compensi a funzionari dell'Ordine
giudiziario chiamati a conoscere le vertenze individuali del
lavoro) dello stato di previsione della spesa del fondo mede-

simo per l'indicato esercizio.

Art. 4.

Con decreto del Ministro per le finanze saranno disposte le

variazioni di bilancio necessarie per l'attuazione della pre-

sente legge.
Art. 5.

I primi pretori provenienti dai consiglieri di Corte d'ap-
pello, incaricati della direzione delle preture uniticate, pos-
sono prendere parte al concorso per le promozioni in Corte

di cassazione, ove smuo in possesso del prescritto requisito
di anzianità di grado, anche se, senza far ritorno in Corte

di appello, abbiano conservato le attuali funzioni.

Art. 6.

A decorrero dal 1° luglio 3034, il numero dei cancellieri

e segretari giudiziari, che, a norma delle vigenti disposi-
zioni, sono addetti al Ministero di grazia e giustizia per

servizi spectali è diminuito di 10.
I funzionari attualmente in servizio al 3Jinistero, che ri-

sultino in eccedenza, continueranno a prestare ivi servizio

e le vacanze, che man mano si veriticheranno, saranno devo-

lute, nei corrispondenti gradi, a vantaggio degli uffici giu-
diziari.
Con Regi decreti, su proposta del 31inistro per la grazia

e giustizia, sarà provveduto alla distribuzione dei relativi

posti nelle singole sedi giudiziarie.

Art. 7.

Entro il limite di due terzi dei posti vacanti di primo
cancelliere e di primo segretario, è data facoltà al 31inistro

per la grazia e giustizia di conferire la promozione al grado
corrispondente, con riserva di anzinnità, ai funzionari di
cancelleria e segreteria che abbiano superato l'esame di ido-
meità nei modi prescritti dal 11. decreto-legge S maggio 1924,
n. 745.

Art. 8.

La disposizione contenuta nell'ultimo comma dell'art. S

del R. decreto-legge 5 novembre 1931, n. 1444, non si applica
ai funzionari che, all'atto dell'entrata in vigore del detto

decreto-legge, avevauo già conseguito il titolo per la promo-

zione al grado 9°.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
ela inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del

Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e

di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addl 4 Singno 1931 - Anno XII

VITTORIO E3IANUELE.

MrssouNI -- Da FaAsciscI - Jexo.

gisto, il Guardasigilli: DE FluNClácI.

EEGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 891.

Ilevoca del riconoscimento giuridico della Confederazione
nazionale dei Sindacati fascisti delle comunicazioni interne.

VITTORIO E3IANUELE III

PER GRAZIA DI DIO I: PER TOLONTÃ 00LLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto il Nostro decreto 6 dicembre 1928, n. 2722, col quale
è stato concesso il riconoscimento giuridico alla Confedera-
zione nazionale dei Sindacati fa.scisti delle comunicazioni
interne;
Visti la legge 3 aprile 1920, n. 503, il R. decreto 1• luglio

1926, n. 1130, la legge 20 marzo 1030, n. 200, e la legge
5 febbraio 1934, n. 163;
Ritenuta la opportunità di procedere al riordinamento

delle Confederazioni nazionali sindacali in relazione alla

costituzione ed al funzionamento delle Corporazioni;
Sentito il Comitato corporativo centrale;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Minístro Re-

gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per le cor-

porazioni e per Finterno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

E revocato il riconoscimento giuridico della Confedera-

zione nazionale dei Sindaenti fascisti delle comunicazioni

interne concesso con il Nostro decreto 6 dicembre 1928,

Art. 2.

Il presente decreto entra in vigore il 1° luglio 1931-XII.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta utliciale delle leggi e dei

decreti del Regno d Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 17 maggio 1031 - Anno XII

YITTORIO E3IANUELE.

3ÍUSSOLINI.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.

llegisfrnlo alla Corte dei conti, addl 14 giugno 1934 - Anno XII

Alli del Governo, registro 348, foglio 71. - MANclNI.

EEGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 892.

Ilevoca del riconoscimento giuridico della Confederazione
nazionale fascista della navigazione marittima ed aerea.

VITTORIO E3IANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIOND

RE D'ITALIA

Visto 11 Nostro decreto 14 ottobre 1920, n. 1901, col quale
è stato concesso il riconoscimento giuridico alla Confedera-

zione nazionale fascista della navigazione marittima ed aerea ;

Visti la legge 3 aprile 1926, n. 563, il R. decreto 1° luglio
1926, n. 1130, la legge 20 marzo 1930, n. 200, e la legge 5 feb-
braio 1934, n. 103;
Ritenuta la opportunità di procedere al riordinamento

delle Confederazioni nazionali sindacali in relazione alla

costituzione ed al funzionamento delle Corporazioni;
Sentito il Çpmitato corporativo centrale;



2852 16-vi-1934 (XII) · GAZZETTA UFFICL*LE DEL REGNO D'ITALTA - N. 141

Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per le cor-

porazioni e per l'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Ë revocato il riconoscimento giuridico della Confedera-

zione nazionale fascista della navigazione marittima ed aerea
concesso con il Nostro decreto 14 ottobre 192G, n. 1901.

Art. 2.

Il presente decreto entra in vigore il 1° luglio 1934-XII.

Ordiniaino clie il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Italia, mandando a cliiunque spetti di
osserva clo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addl 17 maggio 1934 - Anno XII

YITTORIO EMANL'ELE.

MUSSOLINI.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCT.
Registrato alla Carte dei conti, addi 14 giugnn 1934 - Anno XII

Att¿ del Governo, registro 318, foglio 74. - MtNctNI.

IlEGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 893.

Revoca del riconoscimento giuridico della Confederazione
nazionale fascista delle imprese di comunicazioni interne.

VFI'TORIO EMANUELE III

PER GIL\ZIA DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

HE D'ITALIA

Visto il Nostro decreto 24 ottobre 1920, n. 1908, col quale
è stato concesso il riconoscimento giuridico alla Confedera-

zione nazionale fascista delle imprese di comunicazioni in-
torne;
Visti la legge 3 aprile 1926, n. 503, il R. decreto 1° luglio

1026, n. 1130, la legge 20 marzo 1930, n. 206, e la legge 5 feb-

braio 1934, n. 163,
Ritenuta l'opportunità di procedere al riordinamento delle

Confederazioni nazionali sindacali in relazione alla costitu-
zione ed al funzionamento delle Corporazioni;
Sentito il Comitato corporativo centrale;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo 1\Iinistro Se-

gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per le cor-
porazioni e per l'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Ë revocato il riconoscimento giuridico della Confedera-
zione nazionale fascista delle imprese di comunicazioni in-
terne concesso col Nostro decreto 24 ottobre 1926, n. 1908.

Art. 2.

Il presente decreto entra in vigore il 1° luglio 1931-XII.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 17 maggio 1931 - Anno X1I

VITTORIO EMANCELE.

MCSSOLINI.

Visto, il Guardasigilli: DE FIGNCISCf.

licGistrato alla Corte dei conti, addi 14 giugno 1934 - Anno XII

Atti de¿ G0cerno, rcUistro 318, fuflio 72. -- MANCINI.

REGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 894.

Revoca del riconoscimento giuridico della Confederazione
nazionale fascista della gente del mare e dell'aria.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZ1A DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto il Nostro decreto 4 ottobre 1928, n. 2435, col quale
è stato concesso il riconoscimento giuridico alla Confedera-

zione nazionale fascista della gente del mare e dell'aria;
Visti la legge 3 aprile 1926, n. 563, il R. decreto 1° luglio

192G, n. 1130, la legge 20 marzo 1930, n. 206, e la legge 5 feb-

braio 1934, n. 163;
liitenuta l'opportunità di procedere al riordinamento dello

Confederazioni nazionali sindacali in relazione alla costitu-

zione ed al funzionamento delle Corporazioni;
Sentito il Comitato corporativo centrale;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Alinistro So-

gretario di Stato, blinistro Segretario di Stato per le cor-

porazioni e per l'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Ë resoento il riconoscimento giuridico della Confedera-

zione nazionale fascista della gente del mare e dell'aria con-

cesso con il Nostro decreto 4 ottobre 1928, n. 2435.

Art. 2.

Il presente decreto entra in vigore il 1° luglio 1934-XII.

Ordiniamo clie il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e del

decreti del Regno d'Italia, mandando a cliiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 17 maggio 1934 - Anno XII

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI.
Visto, H Guardasigilli: DE FIIANCISCI.

Jtefistrato alla Corte dei conti, addl 14 giugno 1934 - Anno XII

All¿ del Governo, registro 348, foUlio 73. - AIANCINI.

REGIO DECRETO 25 gennaio 1934, n. 895.

Passaggio di Confraternite alle dipendenze dell'Autorità ec.

clesiastica. --
·

N. 895. R. decreto 25 gennaio 1934, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, le seguenti Confraternite passano
alle dipendenze dell'Autorità ecclesiastica, per quanto ri-
guarda il funzionamento e l'amministrazione:

1. Confraternita di S. Nicola da Tolentino in Biella-

Vernato ;
2. Confraternita del Gonfalone nella Cliiesa di S. Marta

in Borgosesia (frazione di Doccio);



16-vi-1931 (NIT) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALTA - N- 141 2853

3. Confraternita di S. Marta e S. Lucia in Sordevolo;
4. Confraternita dei S.S. Paolo ed Elisabetta in Biella;
5. Confraternita dei Disciplinati dell'Imniacolata Con-

cezione in Alice Castello;
6. Contraternita di S. Anna in Biella (Piazzo).

Visto, il Guardasigilli: DE FluNcisci.
licUistrato alla Carte dei coali, addt 7 fi"Uno 19¾ - Anrto XII

Visto il U. decreto 31 dicembre 1924. n. 2002, col quale è

approvato il regolamento per l'applicazione del citato llegio
decreto;
Visto il decreto 31inisteriale 30 novembre 192.5, che ap-

prova il regolamento per i salariati dipendenti dal 31]nistero
dell'aeronantica, e le successive variazioni;

Decreta :

REGIO DECRETO 19 aprile 1934, n. 896.
E av UHata la gegnente aggiunta al regolamento per i

Erezione in ente morale della Fondazione scolastica « Scuola
salariati dipendenti dal Ministero dell'aeronautica, appro-

Domenico Canata », in Breccanecca di cogorno. Tato con decreto 3Iinisteriale 30 novembre 1023:

N. 896. R. decreto 19 aprile 103-1, col quale, sulla proposta
del Ministro Segretario di Stato por l'educazione nazio-

nale, la Fondazione scolastica sotto la denominazione
« Scuola Domenico Canata » in Ureccanecca di Cogorno,
viene eretta in ente morale, e ne ù approvato il relativo
statuto OrgulliCO.

Yhdo, 11 Guar<Irisigilli: DE Fin\CFCI.

IleUistrulo alla Cur/c <Ici coali, adtli 7 giugna 19% - Annn XII

REGIO DECRETO 10 maggio 1934, n. 897.

Iticonoscimento, agli effetti civili, della erezione in parrocchia
autonoma della Chiesa rettoriale di S. Antonio da Padova in

losse di Breonio, di S. Anna d'Aliaedo (Verona).

N. 897. R. decreto 10 maggio 1931, col <piale, sulla proposta
del Capo del Governo, Prinio Alinistro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene riconosciuto, agli cífetti ci-
vili, il decreto del Vescovo di Verona, in data 28 febbraio

1931, relativo alla erezione in parrocchia autonoma della

Chiesa rettoriale di S. Antonio da Padova in Fosse di

Breonio, di S. Anna d'Alfaedo (Yerona).

Visto, il Guardasigilli: DE FluNCISCI.
Ilegistrato alla Corte dei couli, addi 6 giugno 19¾ - Anno XII

PAn.tonaro S3-bis.

Rilascio dcì deposito di faranzia.

Il rilascio del deposito di garanzia costituito dagli operai
temporanei ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
degli articoli 72 e 73 del testo unico non potrà essere resti-
tuito all'avente diritto, se non siano trascorsi sei mesi dalla
data del licenziamento o comunque della definitiva cessa-

zione dal servizio del salariato.
Qualora la revisione dei titoli di spesa, dai quali possono

emergere eventuali addebiti a carico del salariato cessato

dal servizio, sia stata portata a compimento prima dello
scadere del termine predetto, la restituzione del deposito di
garanzia potrà essere senz'altro conseutita, sotto la diretta

responsabilità dell'Ente dal quale il salariato dipendeva, e
per l'importo integrale del deposito stesso, o per la somma

che residnerà dopo effettuate le detrazioni a copertura dei
debiti lasciati insoluti dal salariato stesso.

Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti

per la registrazione.

Roma, addì i aprile 1931 - Anno XII

11 JIinistro per le finan:c: 11 JIinistro per i acronautica:

JUxo. 31ESSOLINI.

(6822)
REGIO DECTIITTO 5 febbraio 1934, n. 898.

Dichiarazione formale dei fini della Confraternita del SS. Cro=
cifisso, in Petralia Sottana' DECRETO MINISTERIALE 3 marzo 1934.

N. 808. R. Geereto i febbraio 1934, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di

Stato, Ministro per l'interno, viene provveduto alla dichia-
razione formale dei fini della Confraternita del SS. Cro-

cifisso, in Petralia Sottana.

Visto, il Gitardasiqilli: DE FRECISCI.

Ile;¡istrala alla Corte dei conti, addi 7 giugno 19¾ - Anno Xll

Modificazioni al regolamento sui salariati dello Stato dipen.
denti dal Ministero dell'aeronautica.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO 3lINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER L'AERONAUTICA

DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE FINANZE

DECRETO MINISTERIALE 7 aprile 1934. Yisto il decreto Ministeriale 30 novembre 1925, che ap-

Modificazioni al regolamento sui salariati dello Stato dipen. prova il regolamento per i salariati dipendenti dal 3Iinistero
denti dal Ministero dell'aeronautica• dell'aeronautica;

Deereta :
IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO 311N18TRO SEGRETARIO DI STATO Art. 1.

MINISTlto PER L'AEl:ONAUTICA La lettera b) del paragrafo i del regolamento sui salariati
m coscERTo coN dipendenti dal Ministero dell'aeronautica, approvato con de.

IL MINISTRO PER LE FINANZE creto lMinisteriale 30 novembre 1923, è sostituita dalla se-

guente:
Visto il II. decreto 24 dicembre 1924, n. 2111, che approva « b) Operai specializzati i quali possono scegliersi sol-
il testo unico delle disposizioni legislative sullo stato giu- tanto tra coloro che siano specializzati in uno dei seguenti
ridico e sul trattamento econoinico dei salariati dello Stato; inestieri•



2854 16-VI-1934 (XTT) - GAZZETTA UFFTCTILE DEL REGNO D'ITALIA
-
N. 141

I

Aggiustatori di precisione - apparecchiatori telefonici
maestri - armaiuoli maestri - arteficieri specializzati - attrez-
zatori maestri - calderari - capi macchina tipografi - carpen-
tieri maestri - carrozzieri maestri - chimici conduttori di

generatori H - esplosivisti maestri - fabbri fucinatori maestri
- falegnami maestri - fonditori maestri . fotocollografi mae-
stri - fotografi maestri - fotogrammetristi - fototecnici
maestri - galvanizzatori (nichelatori) - incisori di precisione
- incisori litografi - intelaiatori aeronautici maestri - lega-
tori librai maestri - magnetisti meccanici di precisione -

meccanici elettricisti - modellisti maestri - montatori aero-

nautici maestri - montatori radiotelegrafisti - motoristi mae-
stri - ottici - paracadutisti maestri . preparatori di esperienze
- radiatoristi maestri - sagomatori di lamiera maestri - sal-
datori maestri - stampatori litografi - tappezzieri maestri -

tempratori maestri - tipografi - tracciatori meccanici - tu-

bisti maestri - verniciatori maestri - vulcanizzatori maestri.

Art. 2.

Il paragrafo 10 dell'anzidetto regolamento per i salariati

dipendenti dal Ministero dell'aeronautica è sostituito dal

peguente:
PARAGRAFO 1Û.

ßalariati pagati per tutti i giorni compresi i festici.
Dei salariati di tutte le categorie di cui al precedente pa-

ragrafo 3 ai seguenti è corrisposta la paga per tutti i giorni,
compresi i festivi, a norma dell'art. 8 del testo unico :

a) capo operai;
b) cocchieri - conducenti (esclusi quelli di automezzi)

a tuochi - custodi d'immobili - guardialinee telefoniche - guar-
diani - guardie giurate - infermieri per servizi sanitari - per-
sonale addetto agli uffici - inservienti di uflicio - portinai -

radiotelegrafisti - telegrafisti - centralinisti - apparecchiatori
telefonici.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per
la registrazione.

Roma, addì 3 marzo 1931 - Anno XII

Il Ministro per le finance: p. Il Ministro per l'aeronauticat
JUNG.. sVALLE.,

(6821)

DECRET1 PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 11410-238 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINOIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Luigi Vinz fu Valentino, nato a Cave
'di Sels il 30 dicembre 1888 e residente a Cave di Selz, è re-
stituito nella forma italiana di « Vinci ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Luigia Vinz nata Battistella di Antonio, nata il 27
gennaio 1889, moglie;

2. Marino di Luigi, nato il 11 aprile 1920, figlio ;
3. Angela di Luigi, nata il 16 settembre 1921, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragr. 2 del

citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragr. 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

12 prefetto : Ponno.

(4447)

N. 11419-239 R.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe-

riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome della signora Maria Moimas fu Matteo vedova

Vinz, nata a Cave di Belz il 14 settembre 1889 e residente a

Cave di Selz, è restituito nella, forma italiana di « Vinci ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Irma fu Giuseppe, nata il 6 dicembre 1906, figlia;
2. Giovanni fu Giuseppe, nato il 24 giugno 1908, figlio;
3. Ettore fu Giuseppe, nato il 27 febbraio 1911, figlio;
4. Giacomo fu Giuseppe, nato il 25 novembre 1851,

figlio.
Il presente decreto sarA, a cura delPautorità comunale,

notificato alPinteressata nei modi indicati al paragr. 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste,_ addì 17 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno,

(4448)

N. 11419-231 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini,

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Gioachino Vinz fu Giovanni, nato a

Ronchi dei Legionari il 29 giugno 1889 e residente a Ronchi

dei Legionari, è restituito nella forma italiana di « Vinci ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi famis
gliari:

1. Luigia Vinz nata Manià di Antonio, nata il 2 Inglio
1889, moglie;



16-yr-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICI/ LE DEL REGNO D'ITALIA N, 141 28.9

2. Giovanni di Gioacchino, nato il 4 novembre 1918,
flglio.
11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

I.l prefetto : Ponno.
(4443)

N. 11410-235 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 192G, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 191;

Decreta :

Il cognome del sig. Giuseppe Vinz fu Giovanni, nato a

Cave di Selz il 19 gennaio 1876 e residente a Ronchi dei Le-

gionari, è restituito nella forma italiana di « Vinci ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Luigia Vinz nata Deiuri di Giacomo, nata il 6 luglio
1876, moglie;

2. Gioacchino di Giuseppe, nato il 7 novembre 1010,
figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 1T giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4444)

N. 11419-240 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto relenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 194;

Decreta :

Il cognome del sig. Antonio Zigon fu Antonio, nato a

Merna il 7 ottobre 1888 e residente a Ronchi dei Legionari,
è restituito nella forma italiana di « Sigoni ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti wuoi fami-
gliari:

1. Maria Zigon nata Nanut fu Guglielmo, nata il 6 set-
tembre 1882, moglie;

2. Anna di Antonio, nata il 7 giugno 1913, figlia
3. Albina di Antonio, nata il 5 novembre 1914, figlia;
4. Giovanni di Antonio, nato il 16 ottobre 1916, ßglio;

5. Antonio di Antonio, nato il 26 dicembre 1918, figlio;
6. Francesca di Antonio, nata il 30 settembre 1922,

figlia ;
7. Luigia di Antonio, nata l'11 giugno 1021, figlia.
Il presente decreto sarà, a enra dell'autorità comunale;

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del¿
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avra ogni altra,
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

li projetto: Pouno.
(4449)

N. 11410-242 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragr. I del decreto Ministe
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con it de-
creto 7 aprile 1927, n. 404;

Decreta :

Il cognome del sig. Domenien Zottieb di Lorenzo, nato a

Ronchi dei Legionari il 10 luglio 1884 e residente a \'erme

gliano, è restituito nella forma italiana di « Zotti ».

L guale restituzione è disposta per i seguenti suoi fann
gliari

1. Clementina Zotticli nata Cescliia fu Michele, nata il
17 settembre 1885, moglie;

2. Anna di Domenico, nata l'8 settembre 1905, figlia ,

3. Angela di Domenico, unta l'S settembre 1905, figlia ,

4. Stefania di Domenico, nata il 10 dicembre 1907, figlia;
5. Albina di Domenico, nata il 28 no.sembre 1011, liglia:
6. Nives di Domenico, nata il 4 agosto 1911, figlia.
Il presente decreto sarA, a cura dell'autoritA comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragr 2 del

citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 1T giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Pormo.

(4450)

N. 11110-243 U.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita

liana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, u. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della signora Emma Oliso di Antonio vedova

Zottig, nata a Ronchi dei Legionari l'8 maggio 1884 e resi-

dente a Trieste, è restituito nella forma italiana di « Zetti ».



2856 10-yt 'MI GII) GAZZETTA IIFFICIALE IBL IŒGNU D'ITAI [A N 111

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami
gliari ·

1. Ferruccio fu Giuseppe, nato il 16 settembre 1911,
figlio ;

2. Fidalma fu Giuseppe, nata il 10 giugno 1913, flglia.

Il presente decreto sarà, a enra dell'autorità con.unale

notificato all'interessata nei modi indicati al paragr. 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avre ogm altra

esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4451)

N. 11110-2-15 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita

fiana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Gioaccliino Zottig fu Giacomo, nato a

Ronchi dei Legionari il 28 marzo 1891 e residente a Verme-

gliano, è restituito nella forma italiana di « Zotti ».

l guale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami
gliari

1. Lidia di Gioacchino, nata il 20 marzo 1904, figlia;
2. Evellina di Gioacchino, unta l'8 giugno 1910, figlia;
3. Lucia Zottich nata Zamar fu Leonardo, nata il 13

giugno 1853, madre.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragr. 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

Al prefetto : Pouno.
(4452)

N. 11419 247 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con ID. decreto
7 aprile 102T, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Giovanni Batt. Zottig fu Giuseppe,
nato a Ronchi dei Legionari il 22 settembre 1864 e residente
a Vermegliano, è restituito nella forma italiana di « Zotti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Luigia Zottig nata Pacor di Giovanni, nata il 30 feb-
braio 1867, moglie;

2. Gioacchino di Giov. Batt., nato il 9 febbraio 1896
figlio,

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunald,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 103'2 - Anno X

Il prefctio: Ponno.

(4453)

N. 11110-248 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 192G, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. IT, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con It decreto

T aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della sig.na 3Iaria Zottig fu Giuseppe, nata
a Begliano il 17 novembre 1908 e residente a Vermegliano, è
restituito nella forma italiana di « Zotti ».

Il presente decreto sarn, a cura dell'autorità comunale,
notiliento all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 ed avra ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4454)

N. 11110-240 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 192(;, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto

7 aprile 1927, n. 404;

Deereta:

Il cognome del sig. Giuseppe Zottig fu Martino, nato a

Ronchi del Legionari il 18 novembre 1892 e residente a Ver-

megliano, è restituito nella forma italiana di « Zotti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Anna Zottig nata Novelli di Giuseppe, nata il 21 ago-
sto 1895, moglie;

2. Antonia di Giuseppe, nata il 23 dicembre 1916, figlia;
3. Sergio di Giuseppe, nato il 1° febbraio 1920, figlio ;

4. Danilo di Giuseppe, nato il 18 dicembre 1922, figlio.
Il presente deareto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4455)



16-VI-1934 tXIT) - GAZZETTA UFFICI? LE DEL REGNO D'1TALIA N. 141 2857

N. 11419-250 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita.
linna, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il anale contiene le istrnzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con 10. decreto
7 aprile 1927, n. 494;

Decreta :

Il cognome del sig. Giuseppe Zottig fu Yalentino, nato a

Opnechiasella il 20 marzo 1895 e residente a Doberdò, è resti-
tuito nella forma italiana di « Zotti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria Zottig nata Visintin di Andrea, nata il 13 a,pri-
le 1880, moglie;

2. Maria di Ginseppe, nata il 11 marzo 1891, figlia;
3. Anna di Giuseppe, nata il 28 maggio 1922, figlia;
4. Giuseppe di Giuseppe, nato il 12 gennaio 1924, figlio.
Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,

notifiento all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno K

Il prefetto: Ponno.
(4456)

N. 11419-232 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Vedo*o l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe.
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
enouzione del R. _decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7
aprile 1927, n. 401;

Decreta:

Il cognome del sig. Guido Zottig di Gioacchino, nato a

Ronchi dei Legionari il 9 febbraio 1890 e residente a Verme-
gliano, è restituito nella forma italiana di « Zotti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria Zottig Lenardon di Giuseppe, nata il 23 otto-
bre 3899, maglie;

2. Leda di Guido, nata l'11 novembre 1922, figlia;
3. Rergio Carlo di Guido, nato il 18 aprile 1921, figlio;
4. Elpidio di Giuseppe, nato il 18 febbraio 1020, figlio.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto 31inisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

11 prefetto ; Pouno.
(4457)

N. 11410-253 R.
IL PHEFETTO

DELLA PROVINCIA Ill TulINTE

Veduto l'elenco dei cognonii da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo I del decreto Aliniste-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del " decreto-legge 10 gennaio 1920, n 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con it decreto 7
aprile 1927, n. 401;

I)eereta :

Il cognome del sig. Lorenzo Zottig fu Domenico, nato a
Ronelii dei Legionari il 28 aprile 1878 e residente a Verme-
gliano, è restituito nella forma italiana di « Zotti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi funn.

gliari:
1. Domenica Zottig nata Novrchip fu Antonio, nata il

28 maggio 1877, inoglie;
2. 3]arcella di Lorenzo, nata il 14 noveinl>re 1800, li-

glia ;
3. Emilia di Lorenzo, nata il 3 giugno 1903, figlia;
4. Maria di Lorenzo, nata il 1" maggio 1904, tiglia ;
5. Aldo di Lorenzo, nato il 13 ottobre 1905, figlio;
6. Palmira di Lorenzo, nata l'8 maggio 1908, figlia;
7. Modesta di Lorenzo, nata il 7 aprile 1912, figlia;
8. Luciana di Emilia, nata il 14 dicembre 1925, nipote.
Íl preselite decreto sara, a enra dell aliforlin coniltri:iie,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto niinisteriale 5 agosto 1926 ed avra ogtu
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Pouno.
(4458)

N. 11410-23G R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto hiiniste-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 404,

Decreta:

Il cognome di nascita della signora Rosa Zottig fu Lorenzo
in Furlan, nata a Honchi dei Legionari il 15 maggio 1892 e
residente a Ronchi) dei Legionari, è restituito nella forma
italiana di « Zotti ».

Il presente decreto sara, a cura dell'antorità comunnie,
notificato nell'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

Il prcfetto: Ponno.
(4460)

N. 11110-I S. C. d'I.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma -ita·
Jiana, compilato a sensi del paragrafo 1 de.l decreto Ministe-



2858 16-VI-1934 (XII) - GAZZETTA UI'FICIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 141

riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori -delle nuove Provincie con R. decreto

7 aprile 1927, n. 491)

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio Battistig fu Giuseppe, nato a,

Trieste il 30 luglio 1889 e residente a Begliano, è restituito
nella forma italiana di « Battisti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Irene dil Antonio, nata il 21 aprile 1912, figlia ;
2. Fidalma di Antonio, nata il 7 febbraio 1913, figlia;
3. Bruno di Antonio, nato il 12 ottobre 1915, figlio.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addl 2 luglio 1932 - Anno X

Il prefetto : Ponno.

(4461)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA
E DELLE FORESTE

Approvazione dello statuto del Consorzio di miglioramento fon.
diario per la costruzione e manutenzione della strada inter-

poderale del « Fornello >> in provincia di Arezzo.

Il Ministro per l'agricoltura e foreste, con decreto Ministeriale
n. 3000 del 9 giugno 1934-XII, ha approvato lo statuto del Consorzio
di miglioramento fondiario per la costruzione e manutenzione della
strada interpoderale del e Fornello » in comune di Montemignaio
(Arezzo).

(6825)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENER.tLE DEL TESORO - DIV. I - PORTAFOGLIO

N. 130.

hiedia dei cambi e delle rendite

del 14 giugno 1934 - Anno XII

Stati Uniti America (Dollaro) , , , . . . . , 11.634

Inghilterra (Sterlina) « . . . . . , s . . , a r 58.90

Francia (Franco) . a . . . · « « . . « • , 76.85

Svizzera (Franco) , . , . . . . . , . . , , .
377.90

Albania(Franco) .............« -

Argentina (Peso oro) · · z a . . . « m . . · •
-

Id. (Peso carta) . . . . . , , . . . . .
2.80

Austria (Shilling) . . . . . . . . .
-

Belgio (Belga) . . . . . . . , , ,, , , , , 2.724
Brasile (Milreis) . . . . . . . . . . . . . ,

Bulgaria (Leva) . . . . . . . . . . . . . . .
-

Canadh (Dollaro) . . . . , , . . . . , . . ,
11.675

Cecoslovacchia (Corona) . . , . . . . . . . . 48.60

Cile(Peso) ...,,.... . ,,. -

Danimarca (Corona) . . . . . . . . . . . . .
2.63

Egitto (Lira egiziana) . . . . . . . . . . . .
-

Germania (Reichsmark) , , , , , , , . . .
4.45

Grecia (Dracma) . . . . . . . . .
-

Jugoslavia (Dinaro) . . , , , . .
-

Norvegia (Corona) , , , , . , , , , , , . 2.06

Olanda (Fiorino) 4 . . . . , , . . . . . , , 7.905
Polonia (Zloty) . . . , . . . , , , , . . . .

220 -

Rumenia (Leu) . . . . . . . , , , , ,
-

Spagna (Peseta) . . . . . . . . . . . . . .

159.25

Svezia (Corona) ,
, , , , , , , , , , , , , 3.035

Turchia (Lira turca) . . . . . . . . . -

Ungheria (Pengo) . . . . . . . . . . .
-

U. R. S S. (Cervonetz) . . . . . . . .

Uruguay (Peso) . . . . . . . . , , ,

Rendite3,50% (1906).....,,,..,,,85.25
Id. 3,50 % (1902) . . . . . . , , , , , , . 83.925

Id. 3%1ordo ........,ass.62.20
Prestito Redimibile 3,50 °/o . . . . . . . . . . 84.20

Buoni novennali. Scadenza 1934
. . . . . . . .

101.55

Id. id. id. 1940
. = . . . . . 105.95

Id. id. id. 1941
. , , , . . . . 106.55

Id. id. id. 1943
. . , « » . . . 101.05

Obbligazioni Venezie 3,50 % · · · · w a . , a ; 02.20

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI
MINISTERO DELLE 10RPORAZIONI

UFEiclo DELLA PROPRIETÀ INTELLETTUALE
Concessione di exequatur.

In data 28 maggio 1934-XII e stato rilasciato l'exequatur al signor Elenco n. I dei trasferimenti di privative industriali
Pablo Manuel Rocca, console onorario d'Argentina a Bari.

registrati nel 1934.
(6826)

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Convenzione di Ginevra per 11 controllo del commercio
internazionale delle armi, munizioni e materiale di guerra.

N. 11450, trascritto il 10 gennaio 1929.
Trasferimento totale da Di Napoli Alfredo, a Roma, all'« Eternit a

Pietra Artificiale, a Genova, della privativa industriale n. 250743 reg.
gen.; con decorrenza dal 15 dicembre 1926, per l'invenzione dal titolo:

« Solaio in cemento armato a travi parallele e a travi incrociate,
eseguite con tavelloni di eternit, ossia con tavelloni formati con ce-

mento a amianto ».
(Atto di cessione a firma delle parti del 15 dicembre 1928, regt-

.
strato il 17 dicembre 1928 all'uffleio demaniale di Roma n. 15116,
vol. 385, atti privati).

Il Governo dell'Iraq ha notificato la sua adesione a datare dal-
l'8 aprile u. s. alla Convenzione di Ginevra del 17 giugno 1925 rela-
tiva al controllo del commercio internazionale delle armi e muni- N. 11400, trascritto 11 10 gennaio 1929.

zioni e dei materiali di guerra. Trasferimento totale da Di Napoli Alfredo, a Roma, all'« Eternit i
Pietra Artificiale, a Genova, della privativa industriale n. 261727 reg.

(6835) gen.; con decorrenza dall'11 aprile 1927, per l'invenzione dal titolo:



16-VI-10M (XII) - (†AZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 141 2859

« Solato in cemento armato ed in tavelloni di eternit aventi lun-

ghezza uguale all'intera portata » e degli attestati di complemento
nn. 264285 e 270655 reg. gen.

(Atto di cessione a t\rma delle parti del 15 dicembre 1928, regi-
strato 11 17 dicembre 1928 all'ullicio demaniale di Roma n. 15146,
vol. 385, atti privati).

N. 11461, trascritto 11 19 gennaio 1929.

Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 222915 reg. gen.; vol. 665,
n. 106 reg. att., con decorrenza dal 30 luglio 1923, per l'invenzione
dal titolo:

« Dispositif de nettoyage de la fonte de passage de lumière pour
appareils cinématographiques ».

(Atto di cessione a firma della cedento del 5 dicembre 1928, regi-
strato il 29 dicembre 1928 all'uffleio demaniale di Roma, n. 16295,
vol. 385, atti privati).

N. 11462, trascritto il 26 maggio 1928.
Trasferimento totale da De Forest Lee, a Borough of Manhattan

(S U. A.), alla British Consolidated Investments Corporation Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 222834 reg. gen.; vol. 665, n. 42

reg, att., con decorrenza dal 19 luglio 1923, per l'invenzione dal titolo:
« Film pour phono-scënes cinématographiques ».

(Atto di cessione a firma del cedente del 21 dicembre 1927, regi-
strato il 22 marzo 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 22091, vol. 375,
atti privati).

N. 11163, trascritto 11 19 gennaio 1929.

Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 222834 reg. gen.; vol. 665,
n. 42 reg. att. con decorrenza dal 19 luglio 1923, per l'invenzione dal
titolo:

« Film pour phono-scènes cinématographiques ..
(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-

strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16295,
vol 385, atti privati).

N. 11464, trascritto il 19 gennaio 1929.

Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

potation Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 242976 reg. gen.; vol. 710,
n. 58 ieg. att., con decorrenza dal 2 ottobre 1925, per l'invenzione
dal titolo:

« Sorgente di luce ad alto valore attinico e conduttività per la

fotografla del suono ».

(Atto di cessione a firma della ecdonto del 5 dicembre 1928, regi-
strato il 29 dicembre 1928 all'ulileio demaniale di Roma, n. 16295,
vol. 385, atti privati).

N. 11465, trascritto 11 19 gennaio 1929.

Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 242979 reg. gen.; vol. 705,
n. 131 reg, att., con decorrenza dal 2 ottobre 1925, per l'invenzione

dal titolo:
• Metodo ed apparecchio per la presa ininterrotta di fotografie di

oggetti, scene e simili e per la registrazione ininterrotta dei suoni

prodotti da detti oggetti o scene o simili »

(Atto di cessione a f1rma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-
strato 11 29 dicembre 1928 all'uffleio demaniale di Roma, n. 16295,

yol. 385, atti privati).

N. 11467, trascritto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 222916 reg. gen.; Vol. 665,
n. 107 reg. att., con decorrenza dal 30 luglio 1923, per l'invenzione
dal titolo:

• Dispositif enregistreur de sons pour appareils cinématographi-
ques de prise de vues ».

(Atto di cessione a f1rma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-
strato il 29 dicembre 1928 all'uffleio demaniale di Roma, n. 16295,
vol. 385, atti privati).

N. 11468, trascritto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 265731 reg. gen.; con decor-
renza dal 25 novembre 1927, per l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti nel modo di fissare o riprodurre i suoni della
cinematografia parlante o relativi ad esso ».

(Atto di cessione a f1rma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-
strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294
vol. 385, atti privati)

N. 11469, traderitto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 266093 reg. gen.; Con decor-
renza dal 24 gennaio 1928, per l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti nelle pile foto-elettriche ».
(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-

strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294
vol. 385, atti privati).

N. 11470, trascritto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited
a Londra, della privativa industriale n. 266092 reg. gen.; con decor-
renza dal 24 gennaio 1928, per l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti negli schermi per vedute cinematografiche s.
(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-

strato il 29 dicembre 1928 all'utilcio demaniale di Roma, n. 16294
vol. 385, atti privati).

N. 11471, trascritto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 266098 reg. gen.; con decor,

renza dal 31 gennaio 1928, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti nei blocchi forati per cinematografia pan

lante ».

(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regl-
strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n, 16204
vol. 385, atti privati).

N. 11472, trascritto 11 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolldated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 286178 reg, gen.; con decor•

renza dal 31 gennaio 1928, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti nelle pellicole cinematografiche parlanti ».
(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-

strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294
vol. 385, atti privati).

N. lußß, trascritto 11 19 gennaio 1929.

Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor- N. 11473, trascritto il 19 gennaio 1929.

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited, Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

a Londra, della privativa industriale n. 235256 reg. gen.; vol. 674, | poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,

n. 58 reg. att., con decorrenza dal 2 dicembre 1924, per l'invenzione a Londra, della privativa industriale n. 269312 reg. gen.; con decor-

dal titolo: ¡ renza
dal 12 maggio 1928, per l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti apportati negli apparecchi cinerilatografici par- : « Portezionamenti negli apparecchi di cinematografia parlante

lanti ». o riferentisí a questa n.

(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi- (Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi•

strato il 29 dicembre 128 all'ufficio demaniale di floma, n. 16295, strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294

yol. 383, atti privati). ( vol. 385, atti privati)



2860 16--VI-1934 (XII) - GAZZETTA I/FFICIALE DEL REGNO D'ITALIE - N. 141

N. 11474, trascritto il 19 gennato 1929.

Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 269723 reg. gen.; con decor-

renza dal 29 maggio 1928, per l'invenzione dal titolo:
« Metodo perfezionato per stampare fotografie sulle pellicole ».
(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-

strato 11 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294,
yol. 385, atti privati).

N. 11475, trascritto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla British Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n, 272994 reg. gen.; con decor-

renza dal 29 maggio 1928, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti nelle macchine di proiezione per cinemato-

grafia parlata ».

(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-
strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294,
vol. 385, atti privati).

N. 11476, trascritto il 19 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla British Consolidated Investments Cor-

poration Limited, a Londra, alla Britísh Talking Pictures Limited,
a Londra, della privativa industriale n. 274633 reg. gen.; con decor-

renza dal 4 agosto 1928, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti nei meccanismi per fare avanzare a velocità

costante pellicole cinematografiche portanti impressioni di suoni ».
(Atto di cessione a firma della cedente del 5 dicembre 1928, regi-

strato il 29 dicembre 1928 all'ufficio demaniale di Roma, n. 16294,
vol. 385, atti privati).

N. 11477, trascritto il 12 gennaio 1929
Trasferimento totale dalla Locomotive Stoker Company Inc., a

Pittsburg Pa. (S.U.A.), alla The Standard Stoker Company Inc., a
New York, della privativa industriale n. 185676 reg. gen.; vol. 544,
n. 31 reg. att., con decorrenza dal 31 maggio 1920, per l'invenzione
dal titolo:

s Alimentatore di combustibile per tocolai di locomotive ».

(Atto di cessione a firma della cedente del 9 agosto 1929, regi-
strato il 24 novembre 1928 all'utilcio deinaniale di Genova, n. 22000,
yol. 625, atti privati).

N. 11478, trascritto il 12 gennaio 1929.

Trasferimento totale dalla Locomotive Stoker Company Inc., a

Pittsburg Pa. (S.U.A.), alla The . Standard Stoker Company Inc., a
New York, della privativa industriale .n. 185677 reg. gen.; vol. 514,

n. 32 reg. att., con decorrenza dal 31 maggio 1920, per l'invenzione
dal titolo:

« Alimentatore di combustibile per focolai di locomotive ».

(Atto di cessione a firma della cedente del 9 agosto 1929, regt-
strato il 24 novembre 1928 all'ufficio demaniale di Genova, n. 22000,
yo1. 625, atti privati).

N. 11479, trascritto il 12 gennaio 1929.
Trasferimento totale dalla Locomotive Stoker Company Inc., a

Pittsburg Pa. (S.U.A.), alla The Standard Stoker Company Inc., a

New York, della privativa industriale n. 251387 reg. gen.; con decor-

renza dal 13 marzo 1926, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti nei dispositivi di combustione delle locomo-

tive ».
(Atto di cessione a firma della cedente del 9 agosto 1929, regi-

strato il 24 novembre 1928 all'ufficio demaniale di Gepova, n. 22000,
vol. 625, atti privati).

N. 11480, trascritto il 18 gennaio 1929.

Trasferimento totale da Wills Charles Macdonald, ad Atlantic

City New-Jersey, alla Moldic Co. Inc., a Philadelphia (S.U.A.), della

privativa industriale n. 273785 reg. gen.; con decorrenza dal 3 ot-

tobre 1928, per l'invenzione dal titolo:
« Nuovo tipo di manici a vento per finestrino di cabina n.

(Atto di cessione del 13 novembre 1928, registrato il 12 gennaio
1929 all'ufficio demaniale di Genova, n. 25203, vol. 626, atti privati).

N. 11481, trascri'to 11 9 gennaio 1929.
Trasferimento totale da Usseglio Emilio, a Legnano, a Reina

Giovanni Battista, a Legnano, della privativa industriale n. 270371

reg. gen.; con decorrenza dal 2 gennaio 1928, per l'invenzione dal

titolo:
« Cambio di velocità graduale, continuo, variabile da una velo-

cità angolare positiva ad una negativa ».
(Atto di cessione del 27 dicembre 1928, registrato il 31 dicembre

1928 all'ufficio demaniale di Milano, n. 822, vol. 3214, atti privati).

N. 11482, trascritto il 28 gennaio 1920.
Trasferimento totale da Caliniani Attilio e Campana Giuseppe, a

Milano, a Calimani Attilio e Moneta Giulio, a Milano, della priva-
tiva industriale n. 273994 reg. gen.; con decorrenza dal 18 ottobre 1928,
per l'invenzione dal titolo:

« Dispositivo per impedire la fuoruscita del latte dai recipienti
durante la bollitura ».

(Atto di cessione del 24 gennaio 1929, registrato il 25 gennaio 1929

all'ut11cio demaniale di Milano, n. 965, vol. 3214, atti privati).

N. 11483, trascritto il 27 settembre 1929.

Trasferimento totale dalla C. Binks (1920) Limited, a Eales (Gran
Bretagna), alla Amalgamated Carburettors Limited, a Birminghant
(Gran Bretagna), della privativa industriale n. 248149 reg. gen.; con
decorrenza dall'8 aprile 1926, per l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti riguardanti i carburatori ».
(Atto di cessione del 31 agosto 1929, registrato il 23 settembre 1929

all'uffleio demaniale di Roma, n. 6868, vol. 396, atti privati).

N. 11484, trascritto il 29 luglio 1929.

Trasferimento totale dalla Guarantee Liquid Measure Company,
a Rochester Pa. (S.U.A.), alla Fry Equipment Corporation, a Ro-

chester Pa. (S.U.A.), della privativa industriale n. 17511õ reg. gen.;
vol. 502, n. 100 reg. att., con decorrenza dal 23 aprile 1919, per l'iu-
venzione dal titolo:

« Appareil de mesure pour la vente de la gazoline ».

.
(Atto di cessione a firma della cedente del 10 maggio 1929, regi-

strato 11 16 luglio 1929 all'ulticio demaniale di Torino, u. 1924, vol. 507,
atti privati).

N. 11485, trascritto il 22 novembre 1929.
Trasferimento totale dalla Società Guggenheim Brothers, a New-

York, alla Mineree Corporation, a New-York, della privativa indu-

striale n. 250049 reg, gen.; con decorrenza dal 21 maggio 1927, per
l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti nei processi di fluttuazione ».

(Atto di cessione a firma delle parti del 15 ottobre 1929, registrato
il 19 novembre 1929 all'ufficio demaniale di Torino, n. 16727, voL 508,

atti privati).

N. 11486, trascritto il 23 luglio 1929.
Trasferimento totale da Kubler Carl, Cronenberg Anni e Hansa

Arthur V., i primi a Berlino ed 11 36 a Charlottenburg, alla a Co-

lumbus a Patentverwertung G. m. b. H., a Monaco Baviera, della

privativa industriale n. 264713 reg. gen.; con decorrenza dal 22 set-

tembre 1927, per l'invenzione dal titolo:
« Dispositivo di chiusura per tubi destinati ad essere schiacciati

per l'estrazione del contenuto e recipiente analoghi ».
(Atto di cessione a firma delle parti del 23 maggio 1929, registrato

11 16 luglio 1929 all'ufficio demaniale di Torino, n. 1923, vol. 507,
atti privati).

N. 11487, trascritto il 29 luglio 1929.

Trasferimento totale dalla Aktiebolaget Knappfabriken, ad Asker-
sund (Svezia), alla Gusums Bruks & Fabriks Aktiebolag, a Gusum

(Svezia), della privativa industriale n. 223083 reg. gen.; vol. 666,

n. 100 reg. att., con decorrenza dal 27 luglio 1923, per l'invenzione
dal titolo:

« Afachine pour la fabrication des boutons ».

(Atto di cessione a firma,della cedente del 29 dicembre 1924, regi-
strato il 16 luglio 1920 all'uffleio demaniale di Torino, n. 1922, vol. 507,
atti privati).

N. 11488, trascritto il 29 luglio 1929.

Trasferimento totale dalla Rütgerswerke A. G. Abteilung Pla-

niawerke, a Berlin - Charlottenburg, alla Siemena - Planiawerke

A. G. für Kohlefabrikate, a Berlin Lichtenberg, della privativa indu-

striale n. 236503 reg, gen.; vol. ß71, n 242 reg, att., con decorrenza

dal 30 gennaio 1925, per l'invenzione dal titolo:



1(1-VI-ttfat (A11) • GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 341 28ßl

a Processo per formare guaine di protezione su elettrodi di car-
bone per forni elettrici ».

(Atto di cessione a firma della cedente del 3 giugno 1929, regi-
strato 11 16 luglio 1929 all'uf11eio demaniale di Torino, n. 1927, vol. 507,
atti privati).

N. 11489, trascritto il 20 luglio 1929.
Trasferimento totale dalla Hütgerswerke A. G. Abteilung Pla-

niawerke, a Berlin - Charlottenburg, alla Siemens - Planiawerke
A. G. für Kohlefabrikate, a Berlin Lichtenberg, della privativa indu-
striale n. 238953 reg. gen.; vol. 688, n. 32 reg. att., con decorrenza
dal 27 aprile 1925, per l'invenzione dal titolo:

« Sopporto e attacco metallico per gli elettrodi di forni elettrici ».
tita di cessione a f\rnm della cedente del 3 giugno 1929, regi-

strato 11 18 luglio 1929 all'ufficio demaniale di Torino, n. 1927, vol. 507,

N. 11490, trascritto il 20 luglio 1929.
Trasferimento totale dalla Rütgerswerke A. G. Abteilung Pla-

niawerke, a Berlin - Charlottenburg, alla Siemens - Planiawerke
A. G. für Kohlefabrikate, a 13erlin Lichtenberg, della privativa indu-
striale n. 258221 reg. gen.; con decorrenza dal 28 aprile 1927, per
l'invenzione dal titolo:

« Processo e dispositivo per utilizzare in modo continuo in forni
elettrici elettrodi parzialmente bruciati applicandoli sopra elettrodi
residui ».

(Atto di cessione a firma della cedente del 3 giugno 1929, regi-
strato il 16 luglio 1929 all'ufficio deinaniale di Torino, n. 1927, vol. 507,
atti privati).

N. 11495, trascritto 11 20 agosto 1929.
Trasferimento totale da Hall Nathan Edward, a Meadville l'enny.

(S.U.A.). alla Zotos Inc
,
a New York, della privytiva industriale

n. 271490 reg. gen.; con decorrenza dal 21 luglio 1928, per l'inven-
zione dal titolo:

• Procedimento perfezionato per dare ai capelli una ondula-
zlone permanente e apparecchio per la messa in opera di detto
procedimento ».

(Atto di cessione del 3 luglio 1929, registrato il 14 agosto 1929
all'ufficio demaniale di Firenze, n. 4286, vol. 531, atti privati).

N. 11496, trascritto il 20 maggio 1930.
Trasferimento totale dalla Ditta ing. Olindo Majolatesi e C., a

Senigallia, a Jonni Bernardino, a Senigallia, della privativa indu-
striale n. 263.658 reg. gen.; con decorrenza dal 13 marzo 1928, per
l'invenzione dal titolo:

« Cambio di velocità per apparati distributori del seme delle
macchine seminatrici ».

(Atto di cessione per scioglimento di società del 2 marzo 1930,
registrato il 5 marzo 1930 aliufficio demaniale di Senigallia, n. 522,
vol. 68, atti pubblici).

N. 11497, trascritto il 21 settembre 1922.
Trasferimento totale da Carl Weber, a Berlino, alla Zeister Ma-

chine Fabrik, a Zeist (Paesi Bassi), della privativa industriale
n. 188172 reg. gen.; vol. 533, n. 159 reg. att., con decorrenza dall'8 giu-
gno 1920, per l'invenzione dal titolo:

« Metodo e dispositivo per intonacare i muri ..
(Atto di cessione del 2 agosto 1921, registrato il 23 agosto 1922

all'ufficio demaniale di Roma, n. 2743, vol. 321, atti privati).

N. 11101, trascritto il 29 luglio 1929.
Trasferimento totale dalla Société des Moulins de la Caulre, a

La Caulre par Moutiers (Francia), alla Société Général Meulière,
ÊL La Ferté-sous-Jouarre (Francia), della privativa industriale nu-

mero 258014 reg. gen.; con decorrenza dall'8 febbraio 1927, per l'in-
venzione dal titolo:

« Impianto per 11 retrigeramento dei cereali durante la moll-
tura a e dell'attestato di complemento n. 26û934.

(Atto di cessione a firma della cedente del 4 giugno 1929, regt-
strato il 19 luglio 1929 all'ufficio demaniale di Torino, n. 5302, vol. 507,
atti privati).

N. 11498, trascritto il 24 gennaio 1928.
Trasferimento totale da Gasperini Daniele, a Milano, alla So-

cietà anonima « Nord Frigor », a Milano, della privativa industriale
n. 253977 reg. gen.; con decorrenza dal 5 novembre 1926, per l'inveu-
zione dal titolo:

« Macchina frigorifera automatica a tenuta ermetica n.
(Atto di cessione del 22 dicembre 1927, registrato il 7 gennaio 1928

all'ulticio demaniale di Carate Brianza, n. 512, vol. 52, atti privatí).

N. 11492, trascritto il 27 agosto 1929.
Trasferimento totale dalla Société Brandes Limitett e Wallace

Andrew Bartlett, a Londra, alla Société Kolster Brandes Limited,
a Cray Works, Sidoup Contea di Kent (Gran Bretagna), della prive-
tiva industriale n. 242375 reg. gen.; Vol. 702, n. 237 reg. att., con de-
correnza dal 3 settembre 1925, per l'invenzione dal titolo:

« Perfezionamenti negli apparecchi elettromagnetici di riprodu-
zlone del suono ».

(Atto di cessione del 22 luglio 1929, registrato il 20 agosto 1929
all'uf1lcio demaniale di Torino, n. 8345, vol. 507, atti privati).

N. 11499, trascritto 11 31 marzo 1927.
Trasferimento totale da Graham Edward Alfred, a Brokley (Gran

Bretagna), a Graham Alaria, a Oakleigh-Kent (Gran Bretagna), e
Graham Alfred, a Forest Hill-Kent (Gran Bretagna), della privativa
industriale n. 248142, con decorrenz'a dal 30 marzo 1926, per l'inven-
zione dal titolo:

• Perfezionamenti agli amplificatori ed irradiatori acustief, uti-
Itzzabili per ricevitori telefonici, altoparlanti ed altri apparecchi ge-
neratori e riproduttori di suoni ».

(Certificato di successione dell'8 luglio 1926, registrato l'8 marzo
1927 all'ufficio demaniale di Torino, n. 8249, atti privati).

N. 11493, trascritto 11 31 agosto 1929.
Trasferimento totale dalla Général Motors Research Corporation,

a Detroit Michigan (S.U.A.), alla Packard - Motor Car Company, a
Detroit Michigan, della privativa industriale n. 242706 reg. gen.;
vol. 708, n. 24 reg. att., con decorrenza dal 16 settembre 1925, per
l'invenzione dal titolo:

« Sistema e disposizioni per sopprimere vibrazioni torstonali ».
(Atto di cessione a firma della cedente del 25 giugno 1929, regi-

strato il 27 agosto 1929 all'ufficio demaniale di Torino, n. 8809,
vol. 307, atti privati).

N. 11500, trascritto il 10 luglio 1928.
Trasferimento totale da Mairich Arthur, a Berlino, alla Societh

Fûrst Stolberg-Hutte Jlsenburg, a Jlsenburg a/Hanz (Germania),
della privativa industriale n. 257825 reg. gen.; con decorrenza dal
7 aprile 1927, per l'invenzione dal titolo:

« Macchina per spartire la pasta ».
(Atto di cessione a firma del cedente del 22 maggio 1928, regt-

strato il 5 luglio 1928 all'uffleio demaniale di Torino, n. 419, vol. 501,
atti privati).

N. 11501, trascritto il 7 luglio 1928.
Trasferimento totale da Agamben Augusto, ad Aquila, a Spandre

N. 11494, trascritto l'8 agosto 1929.
Trasferimento totale da Albert Francesco Luigi Giuseppe e Du-

prat Emilio Cipriano Giovanni, a Bordeaux, a Massart Franck, a

Bordeaux, della privativa industriale n. 240331 reg. gen.; vol. 605,
n. 48 reg, att., con decorrenza dal 10 giugno 1925, per l'invenzione
dal titolo:

Giacomo, a Torino, della privativa industriale n. 262396 reg. gen.
con decorrenza dal 7 settembre 1927, per l'invenzione dal titolo:

« Limitatore automatico per la velocità dei veicoli in genere ».

(Atto di cessione a firma delle parti del 21 giugno 1928, registrato
11 25 giugno 1928 all'ufficio demaniale di Torino, n. 63998, vol. 501,
atti privati).

« Pietra da costruzione con incastri che assicurano 11 collega-
mento in tutti i sensi ».

(Atto di cessione a firma del cedenti del 10 aprile 1929, registrato N. 11502, trascritto il 7 luglio 1928.
11 7 agosto 1929 all'ufficio demaniale di Firenze, n. 3800, vol. 531, Trasferimento totale da Pagliano Mario e Carrà Carlo, a Torino,
atti privati)• alla Fergat Società Anonima, della privativa industriale n. 264349



2862 16-VI-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE I)EL REGNO D'ITALIA LN .111

reg. gen.; con decorrenza dal 21 novembre 1927, per l'invenzione dal della privativa industriale n. 287371 reg. gen.; con decorrenza dal

titolo:
7 febbraio 1930, per l'invenzione dal titolo:

« Ruota in lamiera a disco per autoveicoli ». « Procedimento per rendere più rapida l'imbibizione di fibre tes-

(Atto di cessione a flrma delle parti del 26 giugno 1928 registrato Sili in soluzione di alcali caustici ».

11 4 luglio 1928 all'ufficio demaniale di Torino, n. 392, vol. 501, atti (Atto di cessione dell'8 novembre 1932, registrato 11 9 novembre

privati). 1932 all'ufficio demaniale di Milano, n. 27312, voL 3450, atti privati).

N. 11503, trascritto 11 27 luglio 1928.

Trasferimento totale da Claudel Roland, a Venxhau!1es (Francia),
alla Société Anonyme La Cooperation Agricole e Industrielle, a Veu-

xhaulles, della privativa industriale n. 237164 reg. gen.; vol. 689, n. 52,
reg. att., con decorrenza dal 7 febbraio 1925, per l'mvenzione dal

titolo:
« Perfezionamenti nel motori ad esplosione ».
(Atto di cessione dell'8 maggio 1928, registrato il 20 luglio 1928

all'ufficio demaniale di Torino, n. 1997, vol. 501, atti privati).

N. 11510, trascritto 11 9 gennaio 1933.
Trasferimento totale da Vender Giancarlo, a Milano, alla Societh

Anonima Fabrique de Produits Chimiques ci-devant Sandoz, a Ba-
silea, della privativa industriale n. 271646 reg. gen.; con decorrenza
dal 6 agosto 1929, per l'invenzione dal titolo:

« Processo per accelerare l'imbibizione di flbre tessili in soluzioni
di alcali caustici »,

(Atto di cessione dell'8 novembre 1932, registrato il 9 settembre

1932 all'ufficio demaniale di Milano, n. 27315, vol. 3450, atti privati).

N. 11504, trascritto il 16 agosto 1928.
Trasferimento totale da Claudel Roland, a Venxhaulles, Côte d'Or,

alla Société Anonyme La Cooperation Agricole & Industrielle, a Veu-

xhaulles, della privativa industriale n. 223771 reg. gen.; vol. 670, n. 64
leg. att., con decorrenza dal 6 agosto 1923, per l'invenzione dal titolo:

« Perfectionnements aux moteurs à esplosion ou à combustion

interne ».

(Atto di cessione dell'8 maggio 1928, registrato il 20 luglio 1928

all'ufficio demaniale di Torino, n. 1997, vol. 501, atti privati).

N. 11511, trascritto il 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 224277 reg. gen.; vol. 671, n. 185 reg att., con decorrenza dal

27 settembre 1923, per l'invenzione dal titolo:
« Conduttore elettrico tiessibile appiattito ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921

all'ufficio demaniale di Milano, n. 8773, vol. 469, atti puoblici¾

N. 11505, trascritto 11 12 ottobre 1925.
Trasferimento totale da Cipriano Lesne e Guglielmo Lesne, a

Ceres, alla Ditta Natale Stroppiana e Figli, a Torino, della privativa
industriale n. 220060 reg. gen.; vol. Gü6, n. 207 reg. att., con decor-

renza dal 4 aprile 1923, per l'invenzione dal titolo:
« Serratura a colpo e a mandata automatica ».

(Atto di cessione del 4 settembre 1925, registrato il 18 settem-

bre 1925 all'ufficio demaniale di Torino, n. 2218, atti privati).

N. 11512, trascritto il 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Societa Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 241028 reg. gen.; vol. 697, n. 29 reg. att., con decorrenza dall'11 lu-

glio 1925, per l'invenzione dal titolo:
« Giunto d'arresto per cavi isolati con carta impregnata di olio a.

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921

all'ullicio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblict).

N. 11506, trascritto il 26 aprile 1926.
Trasferimento totale dalla Badische Anilin e Soda Fabrik, a Lud-

wighafen (Germania), alla I. G. Farbenindustrie A. G., a Francoforte
s¡M., della privativa industriale n. 255421 reg. gen.; con decorrenza

dal 13 aprile 1918, per l'invenzione dal titolo:
« Metodo di produzione di sostanze coloranti sulla fibra secondo

il metodo di un bagno ».

(Cambiamento della ragione sociale come da certificato del 5 gen-

naio 1926, registrato 11 18 settembre 1930 all'ufficio demaniale di Roma,

n. 3691, vol. 374, atti privati).

N. 11313, trascritto 11 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Societa Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 239634 reg. gen.; vol. 690, n. 157 reg. att., con decorrenza dal

16 maggio 1925, per ]'invenzione dal titolo:
« Cavo per alta tensione in carta impregnata con cavità anu-

lare tra l'isolante e 11 piombo ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921

all'uffleio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblicu,

N. 11507, trascritto 11 26 aprile 1926.

Trasferimento totale dalla Chemische Fabrilt Griesheim Elektron,
a Francoforte s/M., alla Badische Anilin e Soda Fabrik, della priva-
tiva industriale n. 255425 reg. gen.; con decorrenza dal 20 ottobre 1913,
per l'invenzione dal titolo:

« Processo di tintura del cotone » e dell'attestato di complemento
n. 258611 reg. gen.

(Atto di fusione di società del 2 dicembre 192ß, registrato 11 18 set-

tembre 1930 all'ufficio demaniale di Roma, n. 7164, Vol. 411 atti pri-
vati).

N. 11314, trascritto 11 23 luglio 1931.

Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla
Societh Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 238292 reg. gen.; vol. 684, n. 11 reg. att., con decorrenza dal

28 marzo 1925, per l'invenzione dal titolo:
« Conduttore isolato in gomma sotto treccia tessile per istalla•

zioni esterne ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921

all'ufficio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblicï)..

N. 11508, trascritto 11 26 aprile 1926.

Trasferimento totale dalla Badische Anilin & Soda Fabrik, a Lud-
wigshafen (Germania), alla I. G. Farbenindustrie A. G., a Franco-

forte s/M., della privativa industriale n. 255425 reg. gen.; con decor-

renza dal 20 ottobre 1913, per l'mvenzione dal titolo:
« Processo di tintura del cotone » e dell'attestato di complemento

n. 258611 reg. gen.
(Cambiamento della ragione sociale come da certificato in data

del 5 gennaio 1926, registrato il 18 settembre 1930 all'ufficio demaniale

di Roma, n. 3691, vol. 374, atti privati).

N. 11515, trascritto il 23 luglio 1931.

Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla
Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 234569 reg. gen.; vol. 646, n. 36 reg. att., con decorrenza dal

27 ottobre 1924, per l'invenzione dal titolo·
« Perfezionamenti introdotti nella costruzione di stampi in ac-

claio per stampare e vulcanizzare coperture di autoveicoli ».
(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 genna'o 1921

all'uillcio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 460, atti pubblici),

N. 11509, trascritto 11 9 gennato 1933. N. 11516, trascritto il 23 luglio 1931.

Trasferimento totale da Vender Carlo, a Milano, a11a Societh Ano- Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milsno, nifa'

nima Fabrique de Produits Chimiques ci-devant Sandoz, a Basilea, Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale



16-VI-U31 fXII) GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N 141 2863

n. 250448 reg. gen.; con decorrenza dal 19 marzo 1926, per l'inven- « Nuovo procedimento per la vulcanizzazione della gomma ela-

zione dal titolo: Stica ».
« Conduttura elettrica con cavi impregnati di olio ». (Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921 all'ufficio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici;
all'uflicio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici).

N. 11517, trascritto 11 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale
n. 195530 rog. gen.; vol. 572, n. 153 reg, att., con decorrenza dall'11
febbraio 1921, per l'invenzione dal titolo:

« Cavi di trasmissione di energia elettrica con graduazione al-
l'isolante ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921

all'utTicio demaniale di l\Illano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici).

N. 11524, trascritto 11 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli Anonima, a Milano, della privativa industriale
n. 241027 reg. gen.; vol. 697, n. 28 reg, att., con decorrenza dal 1• Iu•
glio 1925, per l'invenzione dal titolo:

« Serbatoi di alimentazione dell'olio per carta impregnata ».
(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, reg,istrato il 22 gennaio 1921

all'utIlcio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici).

N. 11518, trascritto 11 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 226463 reg. gen.; vol. 572, n. 2 reg. att., con decorrenza dal 3 di-
cembre 1923, per l'invenzione dal titolo:

« Giunto per cavi elettrici di energia ».
(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921

a l ufficio demaniale di Milano, n. 8775, Vol. 469, atti pubblici).

N. 11525, trascritto 11 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli Anonima, a Milano, della privativa industrialo
n. 216820 reg, gen.; vol. 643, n. 110 reg. att., con decorrenza dal
10 marzo 1923, per l'invenzione dal titolo:

« Isolamento in carta per cavi elettrici ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921
all'ufficio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici).

N. 11526, trascritto il 23 luglio 1931.

N. 115l9, trascritto il 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Societh Pirelli & C., a Milana, alla

Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 248768 reg. gen.; con decorrenza dal 24 febbraio 1926, per l'inven-
,zione dal titolo:

« Procedimento di vulcanizzazione accelerata della gomma ela-

stica ».

Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, allá
Società Italiana Pirelli Anonima, a Milano, della privativa industriale
n. 212650 reg. gen.; vol. 625, n. 109 reg. att., con decorrenza dal

12 agosto 1922, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti negli anelli di gomma per ruote di autoveicoli

e simili ».
(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921

all'ufficio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 460, atti pubblicih

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921
all'ufficio demaniale di Milano, n. 8775, Vol. 460, atti pubbllCile

N. 11520, trascritto 11 23 luglio 1931.

Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milana, alla
Società Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 195531 reg. gen.; vol. 572, n. 154 reg. att., con decorrenza dall'11

febbraio 1921, per l'invenzione dal titolo:
« Fabbricazione e posa di un nuovo tipo di cavi elettrici per

energia ».
(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921

611'uffleio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 460, atti pubblicil.

N. 11527, trascritto 11 23 luglio 1931.

Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla

Società Italiana Pirelli Anonima, a Milano, della privativa industriale

n. 195532 reg. gen.; vol. 572, n. 155 reg. att., con decorrenza dall'11
feb-

braio 1921, per l'invenzione dal titolo:
« Perfezionamenti nella fabbricazione di cavi elettrici per tra-

smissione di energia ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921

all'ufficio demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici|

Roma, gennaio 1934-XII

11 direttore: JANNONI.

N. 11521, trascritto il 23 luglio 1931.

Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milano, alla
Societh Italiana Pirelli, a Milano, della privativa industriale

n. 216077 reg. gen.; vol. 716, n. 19 reg. att., con decorrenza dal 9 feb-

braio 1926, per l'invenzione dal titolo:
« Procedimento per la confezione di anelli semipneumatici di

gomma por veicoli ».

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato il 22 gennaio 1921

all'uftklo demaniale di Milano, n. 8773, vol. 469, atti pubb ci

(6819)

CONCORSI
MINISTERO

DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE

N. 11522, trascritto il 23 luglio 1931.

Trasferimento totale dalla SocietA Pirelli & C., a Milano, alla
Societh ltaliana Pirelli Anonima, a Milano, della privativa industriale
n. 190131 reg. gen.; vol. 538, n. 215 reg, att., con decorrenza dal

13 agosto 1920, por l'invenzione dal titolo:

« Gambali di protezione dei vestiti di palombari = e dell'attestato

di complemento n. 193330.

(Atto di cessione del 14 gennaio 1921, registrato 11 22 gennaio 1921

all'ultlelo demaniale di Milano, n. 8775, vol. 469, atti pubblici).

N. 11523, trascritto 11 23 luglio 1931.
Trasferimento totale dalla Società Pirelli & C., a Milana, alla

Societh Italiana Pirelli Anonima, a Milano, della privativa industriale

n. 211750 reg. Ren.; vol. 619. n. 217 reg. att., con decorrenza dal 5 ago-

sto 1922, per l'invenzione dal titolo:.

Concorso a due posti di studio di Fondazione «Dott. Guido Lerda a

presso il II. Collegio « Carlo Alberto » di Torino.

E aperto 11 concorso a due posti di studio della Fondazione

« Dott. Guido Lerda » a favore di studenti di liceo e d'istituto tec-

nico, di ristrette condizioni
di fortuna, nativi del comune di Dronero

(Cuneo), ed in mancanza di questi, di studenti della Valle Macra.

Gli aspiranti ai posti di studio predetti dovranno presentare,
entro il 31 luglio 1934-XII, domanda su carta bollata da L. 3, al pre-

sidente del Consiglio direttivo del IIcale collegio « Carlo Alberto »,

in Torino, Via Po, 15, corredata dai seguenti documenti:

10 certificati di nascita del padre e del concorrente, redatti in

carta bollata e debitamente legalizzati;
2° certificati delle agenzie delle imposte dei luoghi di nascita

e di residenza dei genitori, comprovanti la ristretta condizione do-

mestica;



2864 16-yr-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICILLE DEL REGNO D'ITALIA N. 141

3 stato di famiglia;
40 certificato di studi, con le votazioni riportate nei singoli

esam1;
5° certificato di buona condotta.

I posti saranno aggiudicati in base ai titoli di studio.

Saranno dichiarati vincitori i candidati che riusciranno primi
nella graduatoria.

A paritá di voti i posti verranno dati at più giovani.
I vincitori conserveranno il posto per tutta la durata degli studi

medi, purchè durante il corso di tali studi conseguano una media

annuale di otto decimi negli esami; e 10 conserveranno anche per

qualsiasi ramo degli studi universitari.
Per l'ammissione al concorso i candidati non potranno, in nes-

sun caso, avere deHe medie inferiori agli otto decimi.
La retta mensile che verrà corrisposta ai vincitori del concorso

sarà di L. 120 per i nove mesi dell'anno scolastico, per gli studenti
secondari, e di L. 150 per quelli universitari.

Torino, add1 1° giugno 1934 - Anno XII

(6829)

11 luogo dove intende gli _siano fatte le comunicazioni relative al

concorso e restituiti i titoli.

Alle domande debbono essere allegati i seguenti documenti:
1• certificato di nascita, debitamente legalizzato;
20 certificato medico, debitamente legalizzato, di data non an-

teriore agli ultimi tre mesi dalla data del presente decreto, da cui
risulti che il concorrente è di sana costituzione ed esente da imper-
fezioni flsiche tali da diminuire 11 prestigio di insegnante e da im-

pedirgli il pieno adempimento dei suoi doveri, e che è idoneo a

sopportare il clima coloniale;
3 stato di famiglia, rilasciato dal podestà del luogo di resl-

denza e debitamente vistato;
4 certificato, rilasciato dal segretario federale dei Fasel di

combattimento della Provincia in cui ha domicilio il concorrente,

attestante l'appartenenza del concorrente stesso ai Fasci di combat-

timento o ai Fasci femminili;
5° ritratto fotografico del concorrente, con la t1rme autentica

di lui, vidimata dal podestà;
6° cenno riassuntivo, in carta libera, degli studi fatti e della

carriera didattica percorsa;
7° elenco, in carta libera, dei documenti e titoli presentati.

Art. 4.

I concorrenti potranno inviare anche le loro pubblicazioni e
MINISTERO DELLE COLONIE quei titoH ehe riterranno opportuno presentare a prova di eventuali

particolari attitudini al servizio nelle scuole coloniali.

Concorso a cattedre vacanti nelle llegie scuole medie Art. 5.

della Tripolitania e della Cirenaica• Non saranno prese in considerazione le domande che perver-

ranno al Ministero dopo scaduto il termine stabilito dall'avviso di

1L MINISTRO PER LE COLONIE concorso, e quelle non corredate da tutti i documenti.

Veduto il R. decreto-legge 31 gennaio 1924, n. 472;
Yeduto il decreto Ministeriale L0 febbraio 1927, n. 207;

Decreta:

Art. 1.

E aperto un concorso per titou alle seguenti cattedre delle Regie
scuole medie della Cirenaica e della Tripolitania:

a) Cattedre vacanti nel Regio licco-Utunas¿o di Tripoit:
1 (una) Cattedra di filosofia, storia ed economia politica;
1 (una) Cattedra di scienze naturali, chimica e geografia;
1 (una) Cattedra di lingua italiana, storia e geogratia nel Gin-

nasio inferiore;

b) Cattedre vacanti net Regio istituto magistrale di Tripolt:
1 (una) Cattedra di filosofia e pedagogia;
1 (una) Cattedra di disegno;
2 (due) Cattedre di Imgua italiana e latino, storia e geografia

nel corso inferiore;

c) Gatteare vacanti net Regi istituti tecnici di Tripoli e d¿

Bengast:
2 (due) Cattedre di lettere italiane e storia;
2 (due) Cattedre di computisteria e ragioneria:
1 (una) Cattedra di istituzione di diritto;
1 (una) Cattedra di topografia e disegno topogranco;
1 (una) Cattedra dï lingua inglese;
5 (cinque) Cattedre di lingua italiana, storia e geografia nel

corso inferiore;
2 (due) Cattedre di matematica nel corso inferiore;
2 (due) Cattedre di lingua francese nel corso inferiore;
2 (due) Cattedre di disegno nel corso inferiore.

Art. 2.

Possono partecipare al concorso solo gli insegnanti di ruolo
delle scuole medie governative del Regno, i quali non abbiano supe-
rato, alla data del presente decreto, 45 anni di età e non abbiano
subito punizioni disciplinari.

Art. 3.

Le domande in carta bollata da I
.

5 debbono pervenire al 31101-
stero delle colonie (UITicio scuole e servizi archeologici) entro 11
15 agosto 1934-XII.

Nelle domande debbono essere esattamente indienti: Ja cattedra
per cui si concorre, 11 nome e cognome, la dimora del candidato e

A r t. 6.

I concorrenti debbono dichiarare di essere disposti a raggiungere
la sede entro 11 termine che verrA loro indicato, e assumere impe-

gno di rimanere in Colonia non meno di un triennio.

Debbono indicare altresi se e quali persone di famiglia li segui-
ranno in Colonia.

Art. 7.

I vincitori del concorso, prima di essere assunti, verranno sot-

toposti ad una visita medico-collegiale, che accerti la loro piena
idoneità ad esercitare in Colonia l'ufficio d'insegnante.

Art. 8.

I vincitori del concorso, che verranno assunti nelle Regie scuolo

coloniali continueranno ad appartenere per tutti gli effetti al ruolo
a cui appartengono nel Regno.

Ad essi verrà fatto il trattamento economico stabilito per 11 per-
sonale in servizio civile in Colonia, trattamento che importa oltre

allo stipendio ed alle indennità speciali stabilite per gli insegnanti
del Regno, a norma delle leggi vigenti, una indennità coloniale pari
a tre quarti dello stipendio. Verrà inoltre concessa, oltre al rimborso
delle spese di viaggio, una indennità di equipaggiamento di L. 880.
Il servizio prestato in Colonia verrà valutato, agli effetti degli

aumenti di stipendio, per i primi due anni il doppio, per i succes-
sivi con il vantaggio di un terzo e, agli effetti della pensione, nello
stesso modo, ma con la riserva di cui all'art. 5 del R. decreto 21 no-
vembre 1929, n. 2430.
L'orario d'obbligo e stabilito in 20 ore settimanali, che saranno

ridotte a 18 se l'insegnamento venga impartito in due istituti di

tipo e di grado diversi.

Le ore in più saranno retribuite a norma della tabella 8 del

R. decreto 6 maggio 1923, n. 1054.

I Regi provveditori agli studi e 1 presidi degli istituti di istrn-
zione media sono invitati a dare la più diffusa pubblicità, anche a
mezzo della stampa, al presente bando.

Roma, addi 31 maggio 1934 - Anno XII

11 Ministro: DE BONO.

(6828)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore

SANTI RAFFAELE, geTenid.

Roma - Istituto PoligraÏlco dello Stato - G. C.


